ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «05»  апреля  2019 г.  №  767

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 16.05.2017 №1017

В соответствии с Уставом города Когалыма, распоряжением

Администрации города Когалыма от 16.06.2015 №109-р «Об утверждении

положения об отделе муниципального контроля Администрации города

Когалыма», руководствуясь Порядком ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления города

Когалыма, уполномоченных на их осуществление, утвержденного решением

Думы города Когалыма от 26.04.2017 №80-ГД:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 16.05.2017

№1017 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления города Когалыма, уполномоченных на их

осуществление» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «органов местного

самоуправления города Когалыма, уполномоченных на их осуществление»

заменить словами «органа местного самоуправления города Когалыма,

уполномоченного на их осуществление»;

1.2. по тексту постановления и приложения к нему слова «органов

местного самоуправления города Когалыма, уполномоченных на их

осуществление» заменить словами «органа местного самоуправления города

Когалыма, уполномоченного на их осуществление»;

1.3. приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

consultantplus://offline/ref=11BEEE0EC7DD04435449D3920FDEA0CB020341500E5F756D8000BEE39B048B7624EF46C3214584B095FE97EA4194EB4017B4EA5B1F07258C8061FAEBxFa4H
consultantplus://offline/ref=11BEEE0EC7DD04435449D3920FDEA0CB020341500E5074688407BEE39B048B7624EF46C3214584B095FE96E04394EB4017B4EA5B1F07258C8061FAEBxFa4H
http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 05.04.2019 №767

Перечень

видов муниципального контроля и органа местного самоуправления города Когалыма, уполномоченного на их осуществление

№

п/п

Наименование

муниципального

контроля

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля

Орган местного

самоуправления

города Когалыма,

осуществляющий

муниципальный контроль

1 2 3 4

1.

Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Когалыма

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального

контроля»;

постановление Администрации города Когалыма от 25.06.2014 №1504 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за обеспеченностью сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа города Когалыма»;

постановление Администрации города Когалыма от 24.06.2016 №1715 «Об утверждении порядка

осуществления муниципального контроля за сохранности автомобильных дорог местного значения

города Когалыма».

Отдел муниципального

контроля Администрации

города Когалыма

2.

Муниципальный

жилищный

контроль в

городе Когалыме

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 №115-оз «О порядке

осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и порядке взаимодействия органов муниципального

жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»;

постановление Администрации

города Когалыма от 13.01.2014 №03 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального жилищного контроля»;

постановление Администрации города Когалыма от 27.05.2013 №1499 «Об утверждении

Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля в городе

Когалыме и порядке взаимодействия с органом государственного жилищного надзора

ХМАО - Югры».

Отдел муниципального

контроля Администрации

города Когалыма

3.

Муниципальный

лесной контроль

в городе

Когалыме

Лесной кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

постановление Администрации

города Когалыма от 17.07.2012 №1760 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального лесного контроля».

Отдел муниципального контроля

Администрации города

Когалыма

4.

Муниципальный

земельный

контроль в

границах города

Когалыма

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля»;

постановление Администрации

Отдел муниципального контроля

Администрации города

Когалыма

  города Когалыма от 16.07.2012 №1738 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального земельного контроля в границах

города Когалыма»;

постановление Администрации

города Когалыма от 24.10.2016 №2561 «Об утверждении положения о порядке

осуществления муниципального земельного контроля в границах городского

округа города Когалым».

5.

Муниципальный

контроль за

использованием и

охраной недр при

добыче

общераспространенных

полезных ископаемых,

а также при

строительстве

подземных

сооружений, не

связанных с добычей

полезных ископаемых,

в городе Когалыме

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Закон Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.05.2005 №82-оз «О

пользовании участками недр местного значения на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»;

постановление Администрации

города Когалыма от 18.11.2015 №3365 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной

недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых, на территории города Когалыма»,

постановление Администрации

города Когалыма от 22.06.2018 №1415 «Об утверждении Положения о порядке

осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на

территории города Когалыма».

Отдел муниципального

контроля Администрации

города Когалыма